
 
  

   

  

ประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
ที่  ๖ / ๒๕๖๘ 

เรื่อง มาตรการส่งเสริมการใช้ชิ้นส่วนในประเทศไทย  
สำหรับอุตสาหกรรมยานยนต์ไฟฟ้าและเครื่องใช้ไฟฟ้า 

--------------------------------------------- 

อนุสนธิประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่  ๙/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๕ 
เรื่อง มาตรการส่งเสริมการลงทุนอุตสาหกรรมที่มีความสำคัญต่อการพัฒนาประเทศ 

เพื่อจูงใจให้ผู ้ประกอบการใช้ชิ้นส่วนในประเทศไทย (Local Content) ในสัดส่วนเพิ่มขึ้น  
ลดการพึ่งพาการนำเข้าวัตถุดิบจากต่างประเทศ และส่งเสริมศักยภาพของผู้ประกอบการในห่วงโซ่อุปทาน 
(Supply Chain) ของอุตสาหกรรมยานยนต์ไฟฟ้าและเครื่องใช้ไฟฟ้า อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ 
มาตรา ๑๘ และมาตรา ๓๕ แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม คณะกรรมการ
ส่งเสริมการลงทุนจึงออกประกาศ ดังต่อไปน้ี 

  ข้อ ๑ กำหนดให้พื้นที่ทุกจังหวัดเป็นเขตส่งเสริมการลงทุน 

  ข้อ ๒ มาตรการนี้ให้ใช้บังคับกับโครงการที่อยู่ในข่ายให้การส่งเสริมในประเภทกิจการ ดังนี ้
- กิจการผลิตรถยนต์ไฟฟ้า เฉพาะ Battery Electric Vehicle (BEV) และ Plug-in 

Hybrid Electric Vehicle (PHEV) 
- กิจการผลิตรถโดยสารไฟฟ้าและรถบรรทุกไฟฟ้าแบบแบตเตอรี ่
- กิจการผลิตอุปกรณส์ำหรับยานพาหนะไฟฟ้า 
- กิจการผลิตผลิตภัณฑ์เครื่องใช้ไฟฟ้าอัจฉริยะและอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะ  

(Smart Electrical Appliance and Smart Electronics) 
- กิจการผลิตเครื่องใช้ไฟฟ้า (Electrical Appliance) 

  ข้อ ๓ เงื่อนไข 
   ๓.๑ ต้องเป็นโครงการลงทุนที่ยื่นขอรับการส่งเสริมการลงทุนใหม่ หรือโครงการที่ได้รับ
การส่งเสริมอยู่เดิมที่สิทธิและประโยชนก์ารยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลยังไม่สิ้นสุด 

 ๓.๒ ต้องได้รับการรับรองสินค้าที ่ผลิตในประเทศไทย (Made in Thailand: MiT)  
จากสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย โดยต้องมีการใช้ชิ้นส่วนในประเทศไทยเป็นมูลค่ารวมกันไม่น้อยกว่า 
ร้อยละของมูลค่าวัตถุดิบทั้งสิ้น สำหรับแต่ละกิจการ ดังนี ้
  



 ๒ 
 

ประเภทกิจการ 
มูลค่าการใชช้ิน้ส่วนในประเทศไทยตอ่มูลค่าวัตถุดิบทั้งสิ้น 

(ร้อยละ) 
กิจการผลิตรถยนต์ไฟฟ้า 
- Battery Electric Vehicle (BEV) 
- Plug-in Hybrid Electric Vehicle (PHEV) 

 
๔๐ 
๔๕ 

กิจการผลิตรถโดยสารไฟฟ้าและรถบรรทุกไฟฟ้า
แบบแบตเตอรี ่

๔๐ 
 

กิจการผลิตอุปกรณ์สำหรับยานพาหนะไฟฟ้า ๑๕ 
กิจการผลิตผลิตภัณฑ์เครื ่องใช้ไฟฟ้าอัจฉริยะ 
และอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะ  (Smart Electrical 
Appliance and Smart Electronics) 

๔๐ 
 

กิจการผลิตเครื่องใช้ไฟฟ้า (Electrical Appliance) ๔๐ 

   ๓.๓ ต้องยื่นคำขอรับสิทธิและประโยชน์ภายในวันทำการสุดท้ายของปี ๒๕๖๙ 
   ๓.๔ ต้องยื่นหลักฐานแสดงการได้รับการรับรองสินค้าที่ผลิตในประเทศไทย (Made in 
Thailand: MiT) จากสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย โดยต้องมีการใช้ชิ ้นส่วนในประเทศไทยเป็นมูลค่า
รวมกันไม่น้อยกว่าร้อยละของมูลค่าวัตถุดิบท้ังส้ิน ก่อนสิทธิและประโยชน์การยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลส้ินสุดลง 
และยื่นภายในวันทำการสุดท้ายของปี ๒๕๗๐ 

 ข้อ ๔ สิทธิและประโยชน ์
  ให้ได้รับลดหย่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้จากการลงทุนในอัตรา 
ร้อยละ ๕๐ ของอัตราปกติ เป็นระยะเวลา ๒ ปี นับจากวันสิ้นสุดระยะเวลาการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล 

ข้อ ๕ มอบอำนาจให้สำนักงานกระทำการแทนในการพิจารณาอนุมัติหรือไม่อนุมัติเพื่อขอรับ
สิทธิและประโยชน์เพิ่มเติมสำหรับโครงการทุกขนาดการลงทุนตามมาตรการนี้   

  ประกาศ ณ วันที่  ๒๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘          
 

           พิชัย ชุณหวชิร 

 (นายพิชัย ชุณหวชิร) 
  รองนายกรัฐมนตร ี 
 ประธานกรรมการส่งเสริมการลงทุน 


